
 
 
 
 

  ПИРЯТИНСЬКА  МІСЬКА  РАДА  ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ  
РІШЕННЯ 

  
26.08.2020           № 236  
 
Про внесення змін та доповнень до рішення виконкому міської ради від 
02.10.2019  № 347 „Про  затвердження переліку адміністративних послуг та їх 
інформаційних карток“ (зі змінами) 
 

Відповідно до законів України:  „Про місцеве самоврядування в Україні“, 
„Про адміністративні послуги“, „Про соціальні послуги“, „Про внесення змін до 
деяких законодавчих актів України щодо розширення повноважень органів 
місцевого самоврядування та оптимізації надання адміністративних послуг“, 
постанов Кабінету Міністрів України: від 01.06.2020 № 587 „Про організацію 
надання соціальних послуг“, від 01.06.2020 № 429 „Про затвердження Порядку 
установлення диференційованої плати за надання соціальних послуг“, 
Класифікатора соціальних послуг, затвердженого наказом Міністерства 
соціальної політики України від 23.06.2020 № 429, зареєстрованого в 
Міністерстві  юстиції України  09.07.2020 за № 643/34926(зі змінами), рішення 
виконкому міської ради від 02.10.2019 № 347 „Про  затвердження переліку 
адміністративних послуг та їх інформаційних карток“ (зі змінами),  з метою 
надання  якісних адміністративних послуг Центром надання адміністративних 
послуг виконкому міської ради, виконком міської ради  
 
ВИРІШИВ: 
 
 1. Доповнити розділ „СОЦІАЛЬНІ“ переліку адміністративних послуг, які 
надаються Центром надання адміністративних послуг виконкому міської ради 
(далі – Перелік послуг), затверджений рішенням виконкому міської ради від 
02.10.2019 № 347 „Про  затвердження переліку адміністративних послуг та їх 
інформаційних карток“ (зі змінами), що додається. 
 2. Затвердити інформаційні та технологічні картки адміністративних 
послуг розділу „СОЦІАЛЬНІ“, які надаються Центром надання 
адміністративних послуг виконкому міської ради, у новій редакції  (додаються). 
 3. Відділу  інформаційних технологій та захисту інформації виконкому 
міської ради (Божко А.М.) забезпечити розміщення інформації про послуги та їх 
Інформаційних карток на офіційному вебсайті Пирятинської міської ради. 
 4. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами 
виконкому міської ради Кочур Л.В. 
 
Міський голова                                                             О.РЯБОКОНЬ              



                                                                                                                                                                                  
                                                                                                 Додаток 
 
                                                                                                  до рішення виконкому 
                                                                                                  міської ради 
                                                                                                  26.08.2020  № 236  
                                                    

 
Перелік 

адміністративних послуг розділу „СОЦІАЛЬНІ “, які надаються Центром 
надання адміністративних послуг виконкому міської ради 

 
СОЦІАЛЬНІ 

 
1. Призначення субсидій для відшкодування витрат на оплату житлово-

комунальних послуг, придбання скрапленого газу, твердого та рідкого 
пічного побутового палива (ІК 159). 

2. Призначення державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім’ям 
(ІК 160). 

3. Призначення допомоги у зв’язку з вагітністю та пологами 
незастрахованим особам (ІК 161). 

4. Призначення допомоги  при народженні дитини (ІК 162). 
5. Призначення допомоги при усиновленні дитини (ІК 163). 
6. Призначення допомоги  на  дітей,  над  якими  встановлено  опіку  чи 

піклування (ІК 164). 
7. Призначення допомоги на дітей одиноким матерям (ІК 165). 
8. Призначення тимчасової державної допомоги дітям, батьки яких 

ухиляються від сплати аліментів, не мають можливості утримувати 
дитину або місце проживання їх невідоме (ІК 166). 

9. Призначення щомісячної грошової допомоги особі, яка проживає разом 
з інвалідом I чи II групи внаслідок психічного розладу, який за висновком 
лікарської комісії медичного закладу потребує постійного стороннього 
догляду, на догляд за ним (ІК 167). 

10. Призначення державної соціальної допомоги інвалідам з дитинства та 
дітям-інвалідам (ІК 168). 

11. Призначення надбавки на догляд до державної соціальної допомоги 
інвалідам з дитинства та дітям-інвалідам (ІК 169). 

12. Призначення державної соціальної допомоги особам, які не мають права 
на пенсію, та інвалідам (ІК 170). 

13. Призначення одноразової винагороди жінкам, яким присвоєно почесне 
звання України „Мати-героїня“ (ІК 171). 

14. Призначення допомоги на дітей, які виховуються у багатодітних сім’ях 
(ІК 174). 

15. Допомога на дітей–сиріт та дітей позбавлених батьківського піклування, 
грошового забезпечення батькам – вихователям і прийомним батькам за 
надання соціальних послуг у дитячих будинках сімейного типу на 



прийомних сім’ях за принципом „гроші ходять за дитиною“, оплати 
послуг із здійснення патронату над дитиною та виплати соціальної 
допомоги на утримання дитини в сім’ ї патронатного вихователя, 
підтримки малих групових будинків (ІК 177). 

16. Призначення тимчасової державної соціальної допомоги непрацюючій 
особі, яка досягла загального пенсійного віку, але не набула права на 
пенсійну виплату (ІК 178). 

17. Призначення щомісячної адресної допомоги внутрішньо переміщеним 
особам для покриття витрат на проживання, в тому числі на оплату 
житлово-комунальних послуг (ІК 179). 

18. Допомога військовослужбовцям, звільненим з строкової служби                     
(ІК 180). 

19. Призначення грошової компенсації замість санаторно-курортної путівки 
особам з інвалідністю ВВВ 1, 2, або 3 групи (ІК 181). 

20. Призначення грошової компенсації замість санаторно-курортної путівки 
особам з інвалідністю 1, 2, або 3 групи (ІК 182). 

21. Призначення грошової компенсації за санаторно-курортного лікування 
потерпілим внаслідок Чорнобильської катастрофи 1 категорії (ІК 183). 

22. Призначення пільг на придбання скрапленого газу, твердого та рідкого 
пічного побутового палива (ІК 184). 

23. Призначення компенсації вартості продуктів харчування для громадян, 
віднесених до категорії 1 і 2, які постраждали внаслідок Чорнобильської  
катастрофи (ІК 185). 

24. Допомога на утримання дитини в сім’ ї патронатного вихователя                      
(ІК 186). 

25. Про надання соціальної послуги „забезпечення стаціонарного догляду 
для постійного або тимчасового проживання“  (ІК 188). 

26. Про надання соціальної послуги „денний догляд особами похилого віку 
та особами з інвалідністю“ (ІК 189). 

27. Про надання  соціальної послуги  „догляду вдома особам похилого віку, 
інвалідам, які нездатні до самообслуговування і потребують постійної 
сторонньої допомоги“ (ІК 190). 

28. Про надання соціальної послуги „натуральна допомога людям похилого 
віку, пенсіонерам та інвалідам“ (ІК 191). 

29. Про надання соціальної послуги „Соціальне таксі“ (ІК 192). 
30. Про надання  соціальної послуги „соціальний супровід сімей (осіб), які 

перебувають в складних життєвих обставинах“( ІК 193). 
31. Про надання  соціальної послуги „консультування сім’ям та/або особам, 

які перебувають у складних життєвих обставинах“ (ІК 194). 
32. Про надання  соціальної послуги „кризове та екстрене втручання“                 

(ІК 195). 
33. Про надання  соціальної послуги „соціальний супровід сімей, у яких 

виховуються діти-сироти і діти, позбавлені батьківського піклування“ 
(ІК 196). 



34. Про надання  соціальної послуги „представництво інтересів сім’ям та/або 
особам, які перебувають у складних життєвих обставинах“ (ІК 197). 

 
 
 
 
Керуючий справами 
виконкому міської ради                                                             Л.В.Кочур 
                                                  

 

                                                          

                                                                                                   
                                                    
 
 
  


